

# CEYLON POLICE GAZETTE.

ISSUED TWICE A WEEK.

# No. 2,423-TUESDAY, FEBRUARY 5, 1907.

# Part II.—The Hue and Cry.

NOTICE.—Any person giving information leading to the apprehension of any offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපශ්ඛකාරයන් අල්ලාණෑණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ නොරබඩුවක් සොයාගැණීමට පුළුවන්වෙන්නාවූ හෝ දැන් වීමක් කරණ අයෙකුට පොලිසියේ ඉන්ස්පැක්ටර් ජනරැල්තෑන කියන හැරියකට නාශ්බදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් හොරබඩුවක් යවෙක් වෙත නිබ් සම්නඩුනොත් ඔහුට විරුබට "පැමින්ලිගන්ට යෙදෙනවා ඇත. සැනවිනිය හිරකාරයින් ඇල්ලීමට හැගි හිරගෙවල්වල ඉන්ක්ස්පැක්ටර් ජනරැල්තෑනගෙන් ඉල්වියයුතුයි.

குந்றவாளியைப் பிடித்திய அல்லது திருட்டேமைகள் கண்டுபிடித்தியப்பற்றி அறிவீக்கிற எவருக்கும் பொலின்றுள்ளபட க்றர் ஜெனறவினது சிபாரிகின்பேரில் நன்கொடைக்கும். இருட்டேமைகள் வைத்திருப்பவருக்கு வீரோதம்ரம் வழக்குவைக்கப்படும், தப்பிப்போன மறியற்காரரைப்பிடித்ததுக்கு வெகுமதி மறியவீட் நன்னபெக்றர் ஜெனதவி டம் கேட்டுப் பெற்றுக்கொள்ளவரம்.

#### REWARD OF Rs. 10.

THE above reward is offered for the arrest of WELLALAGE JAYANHAMI, who is charged with criminal breach of trust at Kumbalawatta on December 21, 1906.

### Description.

WELLALAGE JAYANHAMI; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, domestic servant; age, about 25 years; height, 5 ft. 5 in.; make, well built; complexion, dark brown; nose, pointed; mouth, wide; teeth, long and projecting; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot wears moustaches; birthplace and general residence, Hinatigala; haunts Galle Bazaar; is unmarried; father, Wellalage Carolis Appu; brother, Harmanis Appu; mother, Paranavidanage Gimara of Hinatigala; uncle, Kariyawasangantantrige Migel Appu of Kumbalawatta; is well known to Police Officer of Kumbalawatta, Proctor D. C. F. Obeysekera, and H. L. Cornelis of Kumbalawatta. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 35,566 for his arrest.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

WILBE SILVA; charged with house-breaking and theft at Negombo town on September 27, 1906; is a Sinhalese; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft.; make, well built; complexion, brown; teeth, well set and complete; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches and whiskers; birthplace, Udayartoppuwa, 3rd Division, Negombo; general residence, Udayartoppuwa, 3rd Division; haunts Kurunegala, Maduragoda, Hiriella, and Dodangaslanda; keeps a mistress at 3rd Division Udayartoppuwa; brother, G. Luvis Silva; friend, Hedagodage Bala Appuhamy; is well known to Samsoodin Vidane Arachchi of Negombo and Thadoris Silva Police Vidane of Udayartoppuwa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,246 for his arrest.

MANIKUGE BRAMPY SILVA; charged with house-breaking and voluntarily causing hurt with knife at Damottawa in Negombo on October 23, 1906; is a Sinhalese of the Halagama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, about 5 ft, 8 in.; make, thin; complexion, dark; teeth, well set and complete; eyes, black and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches, and beard shaved; birthplace, Moonaruwa in Negombo; general residence, Damottawa in Negombo; haunts Ratmalana, Chilaw, bardampe, and Tuttirupitiya in Chilaw District; is married; brothers, Manikuge Sadiris and Carolis of Dammalasuriya in Chilaw District and Charles of Hinathana; is well known to Police Vidane No. 152 Elias Anthony Silva of Madawala and Police Vidane No. 154 of Damottawa. The Police Magistrate of Negombo has issued warrant No. 6,416 for his arrest.

KADUTHUWAKKU ARACHCHIGE KIRI APPU; charged with cattle stealing at Talawa on November 7, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and cooly; age, about 22 years; height, about 5 ft.; make, thin; complexion, fair; nose, somewhat prominent; mouth, small; teeth, somewhat irregular; eyes, black and oval; hair, black and tied in a knot; face, scanty; birtaplace, Embilipitiya in Kolonna korale, Ratnapura District; general residence, Embilipitiya; haunts Talawa, Watukanda, and Embilipitiya; is unmarried; brother-in-law, Vellappulige Pehami of Embilipitiya; is well known to Kankanange Adirian and Singho Appu of Watukanda and Gan-arachchi of Embilipitiya and Vidane Arachchi of Paranagampalata, Katuwana. The Police Magistrate of Tangalla has issued warrant No. 23,709 for his arrest.

KADDUGODAGE HENDI; charged with theft and causing hurt with knife at Labuduwa on December 1, 1906; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 18 years; height 5 ft. 2 in.; make, well built; mouth, large; teeth, large and projecting; hair, short, falling on the neck; wears slight moustaches; birthplace, Labuduwa in Four Gravets, Galle District; general residence, Labuduwa; haunts Galle, Udugama, Baddegama, and Akmimana; is unmarried; father, Kaddugodage Punchi Appu mother, Asancho Balahami; a sister in Colombo; brother-in-law, Siddi in Colombo; is well known to Police Officers of Labuduwa and Lotagoda. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 35,293 for his arrest.

SILLA; charged with cattle stealing at Kamburugoda on December 19, 1906; is a Sinhalese of the Karawe caste; religion, Roman Catholic; occupation, cultivator; age, 24 years; height, 5 ft. 3 in.; make, thin; complexion, dark brown; mouth, small; eyes, dark and large; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches; birthplace, Bowalawatta in Alutkuru korale; general residences, Pettigodagedara, Nadalagamuwa, Bowalawatta, and Elabodagama; haunts Bowalawatta and Pettigodagedara; wife living at Bowalawatta; is well known to Arachchies of Kamburugoda, Nadalagamuwa, and Elabodagama. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,621 for his arrest.

ARON PERERA; charged with cattle stealing at Kamburugoda on December 19, 1906; is a Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Christian; occupation, cooly; age, 30 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, dark brown; nose, long and bent; mouth, large; eyes, dark, large, and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; beard shaved; has a scar below the knee-cap of right leg; birthplace, Kotugoda in Alutkuru korale; general residences, Kotugoda, Pattigodagedara, Kamburugoda, Nadalatagomuwa, and Elabodagama; haunts Pattigodagedara and Kotugoda; wife at Kotugoda; father living at Kotugoda; friends, Matheshamy and Abilinu Silva of Pettigodagedara; is well known to Arachehies of Kamburugoda and Nadalagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,621 for his arrest.

Sinhalese of the Nawandanna caste; religion, Christian; occupation, cultivator; age, 25 years; height, 5 ft; make, thin and slender; complexion, dark; nose, long and pointed; eyes, round and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears moustaches; has two vaccination marks on left arm; birthplace, Kotugoda in Alutkuru korale; general residences, Kamburugoda, Pettigodagedara, Elabodagama, and Pannala; haunts Pettigodagedara and Kamburugoda; wife at Pettigodagedara; father living at Pettigodagedara; brother, Aron living at Kotugoda; friends, Abilinu and Matheshamy of Pettigodagedara; is well known to Arachchies of Kamburugoda and Nadalagamuwa. The Police Magistrate of Kurunegala has issued warrant No. 10,321 for his arrest.

ELLAGODAGAMAGE SALAMAN; charged with theft of cattle at Siyambalagoda on January 4, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 28 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, dark brown and oval; hair, black, long, and tied in a knot; wears slight moustaches and beard; 3 abscess scars on right side of neck and a fleshy scar on right arm upper; birthplace and general residence, Siyambalagoda in Morawak; korale; haunts Maduwala in Kandaboda pattu; is unmarried; sister, Ellagodagamage Hinnihamy of Maduwala brother-in-law, Rajapaksa Arachchige Dingi Appu of Maduwala; uncle, Ellagodagamage Don Allis of Bangamuwa; is well known to Don Juanis Abeyawickrama, Police Officer No. 186, of Siyambalagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,450 for his arrest.

DON GEDUMLEANAGE DON BASTIAN; charged with theft of cattle at Siyambalagoda on January 4, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 33 years; height, 5 ft. 3 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, fairly regular; eyes, brown; hair, black, long, and tied in a knot; face, small; birthplace, Siyambalagoda in Morawak korale; general residence, Siyambalagoda; haunts Panagoda in Hinidum pattu; is unmarried; uncles, Lewpotdeniyage Don Davith and Don Juwanis of Siyambalagoda; is well known to Don Juwanis Abeyawickrama, Police Officer No. 186, of Siyambalagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,450 for his arrest.

ABEYWICKRAMAKONDAWAGE ADIRIAN APPU; charged with theft of cattle at Siyambalagoda on January 4, 1907; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator; age, 50 years; height, 5ft. 7 in.; make, spare; complexion, brown; teeth, regular, and two or three teeth of the upper jaw are missing; eyes, brown; hair, black and gray mixed, long, and tied in a knot; wears moustaches and beard; has vaccination marks on both arms; birthplace and general residence, Siyambalagoda in Morawak korale; haunts Panagoda in Hinidum pattu; is married; children are living at Siyambaragoda; brother, Don Davith Abeyawickrema of Siyambalagoda; is well known to Don Juwanis Abeyawickrema, Police Officer No. 186, of Siyambalagoda. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 21,450 for his arrest.

## LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### TPO I

ON January 16, 1907, from a child's hand at the Croquet Ground, Middle street or Church street, Fort, Galle: a twisted gold bangle. Owner Mr. J. R. Black of Fort, Galle.

## STOLEN.

Or December 17, 1906, from the owner's garden at Kirikitta: a black bull with blunt horns, aged about 6 years, branded  $\infty_l$ .  $\alpha_l$ . Owner, Weerakkodige William Appu of Kirikitta.

On December 14, 1906, from the owner's house at Kottagoda': a wooden box containing I crooked comb, I sovereign with pendant, I half sovereign, I gold hairpin set with precious stones, 4 gold buttons, I gold ring, I silver ring, 2 Cannanore clothes, 2 white clothes, 4 white banians (2 banians bearing the letters B. A. L. L.), I silk handkerchief, and in cash Rs. 25. Owner, Telikada Palliyaguruge Carolis of Kottagoda.

On December 24, 1906, from the owner's boutique at Vannarponnai West, Jaffna: 1 new Singer's sewing foot machine, breadth 7½ in., length 1 ft. 3 in. Owner, Mohamadu Meedin Meeran Kandu of Moor street, Jaffna.

On January 11, 1907, from the Engineer's bungalow near Malpuldana-ela in Pittabeddara, Morawak korale: a white cow, aged about 8 years, branded and B. D. and registered marks "W. 16 K." on the right flank. Owner, Ranatunga Arachchige Carolis of Pittabeddara.

On January 13, 1907, from the owner's compound at Walgammulla: a black cow with blunt horns, aged about 4 years, branded c. of. Owner, Amerasinghe Achchige Mohotti Appu of Walgammulla in Udugaha pattu, Siyane Korale East.

On January 14, 1907, from the owner's house at Horape in Alutkuru Korale South: 9 plates bearing letter as on them. Owner, Don Abraham Batmasekara of Horape in Alutkuru Korale South.

On January 15, 1907, from Pattini Dewale at Badabeddegama: 5 silver arecanut flowers, 200 silver bangles, 1 silver small elephant, 10 silver poonavals, and 3 silver halambas. Owner, Schondirala Kapuwa of Bedabeddegama.

On January 16, 1907, from the owner's compound at Koralawella: a black wayiri bull with blunt horns, height about 3 ft. 6 in.; tail long, aged about 2½ years, branded "M. S. J. V. S." on the left flank. Owner, Sampottewaduge Cornelis of Koralawella.

STRAYED.

On January 1, 1907, from the field at Kauthalai: a dark brown cross-bred bull, aged about 5 years, branded "M. D." on the right flank. Owner, S. Velupulle of Kantalai, Trincomalee.

## REFERENCES TO PREVIOUS NOTICES.

A MPALAWAN THOPPAN, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,279 of September 1, 1905, has been arrested.

ILANDARIDUWA BAIA, advertised for in the "Hue and Cry" No. 2,346 of May 4, 1906, has surrendered.

Inspector-General's Office, Colombo, February 2, 1907. C. C. LONGDEN, Inpector-General of Police.

රුපිසල් 10ක නැශ්ඉක්.

වී 1906ක්වූ දෙසැම්ඩු මස 21 වෙනි දින වෙල්ලාලගේ ජයන්හාම් කුඹලවන්නේදී වංචාකර පැනගොස් සැකට් සිටින බැවින් මොහු අල්ලාදෙන කෙනෙකුට ඉහත සඳහන්කරපු තෑශ්ශ දෙනුලැබේ.

ර පවිසනරාදිය.

වේල්ලාලගේ ජයන්තුාම්; ගොයිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙන්ය: ආගම්, බුබාගම; රුණාව, ගෙදරවල වැඩකිරීම; වයස, අවුරුදු 25ක් පමණය; උස, අඩි 5කුත් අහල් 5ක්ය; සරීරය, සම්පූණීය; පාට, තද දුඹුරුය; නාගත්, උල්වෙ ල ය; කව, පලලය; දත්, දිගය, ඉස්සරහට නෙග්තිබේ; ඇස්, කඑය, දිශව්යාකාරය; ඉසකෙස්, කඑය, දිගය, කොන් බඩ බැදලාය; උඩුරැවුල තිබේ; උපන්තැන සහ බොහෝසේ පදිංචිතැහ, කිනවිගල; නිතර ගැවිසෙනතැන, භාල් ලේ කබේ; අව්වෘහකයා; පියා, සිනවිගල වෙල්ලාලගේ කරෝලිස්අප්පූ; සහෝදරයා, හර්මානිස්අප්පූ; මවූ, පරන වීදනගේ හිමරු; මාමා, කුඹලවන්තේ කාරියවසන්ගන්තන්තුගේ මිගෙල්අප්පූ; කුඹලවත්තේ පොලිස් ඔපිසර්ද, බී. සි. ඇණ් උබේසේකර පෙරකපේරු මහතා සහ එව්. ඇල්. කොර්නේලිස්ද මෙනු ගොදුකාර අදුනනවා ඇත. ගාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතැන් විසින් මෙනසු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 35,566 දරන වරන්තුව පිටකර තිබේ.

# දෙපාරෝපණයකුරනුලැබ සොසාහන්ට ඕනැකරණ අයවල්.

වීල්බා සිල්වා; මොනු විසී 1906 ක්වූ සැප්තැම්බු මස 27 වේන් දින මිහමුවේ ටවුමේදී ගෙවල් උමංකා සොර කිම්කලාය කියා පේෂාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. සිංහල මිනිහෙන්ය; ආගම, බුබාගම; රුකාව, කුලීවැබ; වයස, අවුරුදු 30ක් පමණය; උස, අහි 5ක් පමණය; ශරීරය, සම්පූණ්ය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හොදකාර පිතිටලාය; ඇස්, කඑය; දිගව්යාකාරය; ඉහතෙක්ස්, කඑය, දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; උඹුරුවුල සහ කාතුල් තිබේ; උපන්තැන, මිගමුවේ වීවෙන් කොඨාසයේ උඛයාර්තෝප්පුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, වීවෙන් කොඨාසයේ උඛයාර්තෝප්පුව; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, වීවෙන් කොඨාසයේ උඛයාර්තෝප්පුවේ බීවෙන් කොඨාසයේ ස්වුයක් කියාසිටි; සහෝදරයා, ඒ. එවිස් සිල්වා; මිහුයා. හැඩමගාඩගේ බාලප්පුගාමි; ම්ගමුවේ සම්සු ඩිස් වීදයකුරවීව සහ උඛයාර්තෝප්පුවේ ගෙනදුරිස් සිල්වා පොලිස් වීදයෙන්ද මොහු හොඳුකාර අදුනුනවා ඇත. මිහමුවේ පොලිස් නියුකාරගැන විසින් බොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 6,246 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

මැනිකමශ් බුම්පි සිල්වා ; මොහු වමී 1906ක්වූ ඔක්නොම්බු මස 23 වෙන දින මිගමුවේ දෙමොත්තාවේදී හෙවල් උමංකා පිතියකින් තදබල තුවාලකළාය කියා දෙපාරෝපණයකරනුලැබ සිටී. හලාගම තුලගේ සිංහල මීනිහෙක්ය; අගම, බුබාගම; රකාව, කුලීවැඩ; වයස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අවි 5කුත් අගල් 8ක් පමණය; ශරීරය, තීන්ය; පාට, දුඹුරුය; දත්, තොදකාර පිහිටලාය; ඇස්, කර්ය, දිගව්යාකාරය; ඉසහසස්, කර්ය. දිගය, කොන්බේ බැඳලාය; ලුඹුරුය; අත්, තොදකාර පිහිටලාය; උපන්සැහ, මියවුවේ මුනාරුව; බොහෝසේ පදිංචිනැහ, මියවුවේ මුනාරුව; බොහෝසේ පදිංචිනැහ, මිහමුවේ දෙවොත්තාව; නිතර ගැවසෙනසැත්, හලාවහ දිහසින්කේ රත්වලාන, හලාවහ, මාදම්මේ සහ තුතුරු පිරිය; කසාඅබැඳලාය; සහෝදරයෝ, හලාවහ දිහසින්කේ දෙවෙසුරිගේ මැහිනගේ සේදීස්, කරෝලීස් සහ නින තාහේ වාර්ලිස්; මබවල නොම්මර 152 දරණ එලියස් අන්ගෝණ සිල්වා පොලිස් විදුගේ සහ දෙවෙඩත්තාවේ කොම්මර 154 දරණ පොලිස් විදුහේද වෙනු හොඳකාර අදුනනවා ඇත. මියවුවේ පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් මෙනු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 6,416 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කොම්තුවක්කු ආරච්චිගේ කිරීඅප්සු; මොහු වම් 1906ක්වූ ඉනාවැම්වූ මස 7 වෙනි දින හලාවේදී හරක් ඉහාර කම්කලාග කියා දෙපාරේජන් කරු අවුරුදු විටි. ගොසිනව තුලඉස් සිංහල මිනිමෙක්ස; අගව, මුබාහම; රණාව, ගොවිකම් නතය සහ කුලිවැඩ; වසස, අවුරුදු 22ක් පමණය; උස, අවි රිස් පමණය; අරීරය, නිස්ස; පාට, තල්ලලුය; නාහේ විකක් ඉස්සරහට මනර තිබේ; කට, පුංචිය; දත්, විකක් හරියාකාර නැහ; ඇස්, කළුය, දිනවික කාරය; ඉහමකස්, කළුය, කොන්මේ බෑඳලාය; මූහ, කොට්ටුය; උපන්සැහ, රන්සපුර දිස්සුක්ෂක් කොලොන්නා කොරය; ඉහමකස්, කළුය, කොන්මේ බෑඳලාය; මූහ, කොට්ටුය; උපන්සැහ, රන්සපුර දිස්සුක්ෂක් කොලොන්නා කෝරමේ ඇඹිලිපිටිය; නිසර ගැඩමෙසනසැන්, සලාව, වටුකන්ද සහ ඇඹිලිපිටිය; අවචාතයයා; මස්සිසා, ඇඹීලිපිට්ගේ වෙල්ලප්පාලිගේ පිහාම; වටුකන්දේ සියෙකුක් අප්පු සහ සාන්කානන්ගේ අදිරියන්ද, ඇඹිලිපිටිගේ හන්තරම්ව සහ කඩුවානේ පරණගම්පලාහේ විදුනකරවමද මොහු ගොදෙසාර අදහයාවා ඇත. සන්සල්ලීම පිනිස නොමාවර 23,709 දරණ වරන්තුව පිටසර නිවේ.

කඩුනොමගේ නෙන්දි; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්බු මස 1 වෙන දින ලබුදුවදී සොරකම්කර පිතියකින් තුවාලකළාය කියා අපුහරෝපණයකරනුලැබ සිටි. නොයිහම තුලගේ සිංහල මින්ගෙන්ය; අගම, මුබාගම; රසසාව, කුලීමැබ; වයස, අවුරුදු 18ක්ය; උස රිතුන් අහල් 2ක්ය; ශර්රය, සම්පූණ්ය; නට, මහතය; දත්, මහතය, ඉස්සර හට නෙත් තිබේ; ඉසනෙස්, කොටය, බෙල්ලඋබට වැටෙයි; උඛරුවුල විකක් තිබේ; උපන්නෑන, හාළු දිසහික්කේ කඩවත්හතර තුළ ලබුදුව; බොහෝසේ පදංචිතෑන, ලබුදුව; නිතර ගැවගෙනාහේ, හාල්ල, උපගම, බද්දේශම සහ අක්මීමන; අවිවාහකයා; පියා, කළුගොඩගේ පුංචිඅප්සු; වඩු, අසන්වෝ බාලභාව; සහෝදරයෙක් කොළඹ සිටි; මස්සිනා, සිද්දි කොළඹ සිටි; ලබුදුවේ සහ ලොටගොඩ පොලිස් බපිසර්වරු වොහු හොදෙකාර අඳුනකවා ඇත. හාල්ලේ පොලිස් නඩුකාරතාව විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස සොම්බර බර්, ඔබ දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

සිල්ලා; මොහු වම් 1906ක්වූ දෙසැම්වූ මස 19 වෙන් දින කුඹුරුගොඩදී හරක් සොරකම්කලාය කියා **දෙසා** රෝපණයකරනුලෑබ සිටී. කරව තුලයේ සිංහල මිනිහෙක්ය; ආගව, ඉරාවාණුව; රුකාව, ගොවකම්ානයය; වියස, අවුරුදු 24ක්ය; උස, අඩි 5කුත් අගල් 3ක්ය; ශරීරය, හින්ය; පාට, හද දුඹුරුය; කට, පුංචිය; ඇස්, දුඹුරුය, මහතය; ඉසසෙස්, කඑය, දිගය, කොන්ඩේ බැඳලාය; උඹුරුවල විකත් තිබේ: උපන්තැන, අඑත්කුරුකෝරමල් බෝවල වස්ත; බොහෝසේ පදිංචිනෑන්, පෙට්ටිගොඩහෙදර, නාදලගමුව, බෝපලවන්න සහ එලබොඩගම; නිහර ගෑව සෙනතැන්, බෝවලවන්න සහ පෙට්ටිගොඩහෙදර; කසාදබැඳලාය; අඩු, බෝවලවන්නේ සිට්; කුඹුරුගොඩ, නාදලගමුවේ සහ එලබොඩගම ආරච්චිල්ලා මොහු ගොදුකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නමුකාරහැන විසින් වෙනු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 10,621 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

කගේන් පෙර; මොහු වම් 1906ක්වූ ඉද්සැම්ටු මස 19 වෙනි දින කඹුරුලගාබද් හරක් සොරකම්කළාය කියා දේකරෝපණයකරනුලැබ සිටී. නවන්දන්නතුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; කහම, සුස්තියාන්; රුකාව, කුල්මෑබ; වියස, අවුරුදු 30ක්ය; උස, අබ් 4ක්ය; ශරීරය, හරය, පාට, හඳ දුඹුරුදු; නාහේ, දිහය, නෑමිලාය; කට, මහතය; ඇස්, දුඹුරුය, මහතය; දිගට්යාකාරය; ඉසෙකස්, සඑය, දිගය, කොන්මේ බැඳලාය; උදුරුවුල තිබේ; සට්රෑවුල, බූහා ලාය; අකුණු කකුලේ දනඉහට පහලින් කැලලක් තිබේ; උපන්නැන, අඑත්කුරුදෙකාරලේ කොටුගොබ; බොහෝසේ පදිංචිතැන්, කොටුගොබ, පට්ටිගොඩගෙදර කඹුරුගොබ, නාදලගමුව සහ ඇලබොබගම; නිතර ගෑවසෙන හැන්, පට්ටිගොඩගෙදර සහ කොටුගොඩ; කසාදබැඳලාය; නමු, කොටුගොබ සිටී; පියා, කොටුගොඩ සිටී; මිනුයෝ, පෙව්ටිගොඩගෙදර වන්නෙස්තාම් සහ අබ්ලිනු සිල්වා; කඹුරුගොඩ සහ නාදලගමුවේ ආරච්චලලා වෙනු හොදෙකාර අදුනනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් නඩුකාරගැන විසින් ඉමාහු දැල්ලීම පියාස නොමමර 10,621 දරණ වරන් තුව පටකර තිබේ.

ජෝන් පෙුරු; මොහු විමි 1906ක්වූ දෙසැම්බර් මස 19 වෙනි දින කුඹුරුගොබදී හරක් සොරකම්කළාය කියා දේෂාරෝපණයකර නුලැබ සිටී. න්වන්දන් නාතුලගේ සිංහල මිනිහෙන්ය: සැංම, ක්ස්තියාන්; රකාව, ගෙ විකමා නහය; වයස, අවුරුදු 25ක්ය; උස, අඩි 5ක්ය: සරිරය, හින්ය, ඉනවදා; පාට, දුඹුරුය; නාඉන්, දිහය, උල්වේලාය; ඇස්, රවුන්ය, දිහට්යාකාරය; ඉසහෙස්, කළුය, කොන්ඩේබැදලාය; උඩුරුවූල නිඛේ; චම් අහේව්දපු කැලැල් දෙනක් තිබේ; උපන්තෑන, අළුත්කුරුකෝරලේ කොටුහොඩ; බොහෝසේ පදවේතාවන්, කුඹුරුහොඩ, පෙට්ටිහොඩහෙදර, අලබොඩහම සහ පන්නාල; නිගර ගැවහෙනතෑන්, පෙට්ටිහොඩහෙදර සහ කාරුහොඩ; කසාදබැදලාය; ක්‍රී සහ පියා, පෙට්ටිහොඩහෙදර සිටින්; සහෝදරයා, ආරෙන් කොටුහොඩ සිට්; මිනුයෝ, පෙට්ටිහොඩහෙදර අබ්ලීකු සහ මින්තෙස්හාම්; කඩුරුහොඩ සහ නාදලහමුවේ ආරච්චිලලා මොහු හොදුකාර අදහනවා ඇත. කුරුණෑගල පොලිස් කඩුකාරතැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්බර 10,621 දරණ වරන්නව පිටකර තිබේ.

ඇල්ලගොඩගමගේ සලමන්; මොහු 98 1907ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින සියබලාගොඩදී හරක් සොරකම් කළාග කියා දෙපාරෝපණයකරනුලැබ සිටී; ගොයිගම කුලසේ සිංහල මිනිහෙන්ය; අගව, වූඩාගම; රුෂාව, හොවිකම්)හතය; වසස, අවුරුදු 28ක්ය; උස, අම් 5කුත් අගල් 6ස්ය; ශරීරය, සම්පූණය; පාට, හද දුඹුරුය; දන්, හරියාකාරය; ඉෑස්, හද දුඹුරුය; දිහට්යාකාරය; ඉසෙනස්, කඑය, දිගය, කොන්වේ බෑඳඈහ; උඩුරුවුල සහ අට් රැවුල දුන් එයි. බෙල්ලේ දකුණු පැත්තේ ගඩමගම් සෑදිව්ව කෑලල් 3ක්ද, දකුණු අහලඩ කෑලලක්ද තිබේ; උපන් හැන සහ බොහෝසේ පදිංචිගැන, මොරවක්කෝරලේ සියබලාගොඩ; නිහර ගැවසෙනගැන, කනුබඩපත්තුවේ මඩුවල; අව්වාහකයා; සහභ්දර, ඔඩුවල ඇල්ලගොඩගමගේ කින්නිහාම; මස්සිනා, ඔඩුවල රජපක්සආරච්චිතේ මින්තිරිඅප්පූ; මාමා, බත්ගමුවේ ඇල්ලගොඩගමගේ දෙන් අල්ලිස්; සියබලාගොඩ නොම්රෙ 186 දරණ දෙන් ජුවානිස් පොලිස් ඔපිසර් අබයවිතුම මොහු හොඳුකාර අදුනනවා ඇත. මාහර පොලිස් හඩුකාරගැන විසින් මොහු ඇල්ලීම පිණිස නොම්මර 21,450 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

ඉදුන්ගැඩුම්ලියනගේ දෙන් බස්තියන්; මොහු ව\$ 1907ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින සියමලාශොච්දී හරක් සොරකම්කලාය කියා අපුගැර්පණයකර වුලැබ සිටී; ගොසිගට තුලගේ සිංහල මිනිහෙක්ය; අගම, බුබාගම, රුකාව, ගොවිකම්වනතය; වයස, අවුරුදු 33ක්ය; උස, අව 5තුන් අගල් 3ක්ය; ශරීරය, සම්පූණීය; පාට, හද දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසනෙස් කඑය, දගය, කොන්ඩේ බෑද තිබේ; මූහ කෙට්ටුය; උපන්තැන, මොරවක්කෝරලේ සියමලාගොඩ; බොහෝසේ පදිංචිතෑන, සියමලාගොඩ; නිතර ගෑවසෙනතැන, කිනිදුම්පත්තුවේ පනාගොඩ; අවිවාහකයා; මාමාවරු, සියමලාගොඩ ලෙවිපොත්දෙනියගේ දෙන් දුවිත් සහ දෙන් දුවානිස්; සියමලාගොඩ නොමමර 186 දරණ දෙන් දූවානිස් අබේවිකුම පොලිස් මපිසර් මෙනු හොදෙකාර ඉදුණුනවා ඇත. මානර සොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මෙනු ඉෑල්ලීම පණිස නොමමර 21,450 දරණ වරන්තුව මිමකුර තිබේ.

අබ්විකුමකොත්දවගේ අදිරියන්අප්පු; මොහු 9කී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 4 වෙනි දින සියඹලාගොඩදී හරක් සොරකම්කළාය නියා දෙපාරෝපණයකරනුලැබ සිටි. හොයිගම කුලගේ සිංහල මිනිගෙක්ය; අගම, බුබාගම; රකාව, ගොවිකම්නනය; වයස, අවුරුදු 50ක්ය; උස, අඩි රිකුත් අගල් 7ක්ය; ශරීරය, කෙට්ටුය; පාට, දුඹුරුය; දත්, හරියාකාරය, උඩුඅෑන්දේ දත් දෙකක් නොහොත් තුනක් නැත; ඇස්, දුඹුරුය; ඉසෙකස්, කළුය, පැතිලාය, දිනය, කොන්බේ බැඳලාය; උඩුරුවූල සහ යව්රාවූල තිබේ; අත් දෙකක් විදපු කෑලල් නිබේ; උපන්තැන, සහ මොහෝසේ පදිවේකැන, මොරවක්කෝරලේ සියඹලාගොඩ; නිතර ගැවසෙනතැන, සිනිදුම්පත්තුවේ පනාගොඩ; කසාදබැඳලාය; සියඹලාගොඩ ලවයි සිට්ති; සහෝදරයා, සියඹලාගොඩ දෙන් දුවිත් අබේවිකුම; සියඹලාගොඩ හොමමර 186 දරණ දෙන් ජූවානිස් අබේවිකුම පොලිස් බවිසර් මෙනි කොදෙකාර අදුනනවා ඇත. මාහර පොලිස් නඩුකාරතැන විසින් මෙනු ඉදල්ලීම පිණස නොම්මර 21,450 දරණ වරන්තුව පිටකර තිබේ.

## නැතිවුනා, සොරකම්කලා නොහොත් දඩාමනේගියා.

නැතිවුනා.

ට් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 16 වෙනි දින ගාල්ලේ කොටුවේ පල්ලිගේ වීදිගේදී නොහොත් මීඩල් වීදිගේ නොකට් පිට්ටනිගේදී ලමගෙකුගේ අතින්: අඹරවාපු රන්රන් විලල්ලක්. අසිතිකාරයා, ගාල්ලේ කොටුවේ ජේ. ආර්. බ්ලැක් මහතා.

සෞරකම්කළා,

- වීම් 1906ක්වූ ඉඅසැම්බු මස 7 ඉවනි දින කිරීතින්නේ අයිතිකාරයාමක් වින්නෙන් : අං මොච්ට කළ ඉඟාවීණක්; වියස, අවුරුදු 6ක් පමණය; දකුණු පැත්නේ "හෑ. ආ." නිවරණකර ඇත; (2) අං මොච්ට කළ එල දෙවෙනක්; වියස, අවුරුදු 4ක් පමණය; දකුණු පැත්නේ "වී වී." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, කිරිකින්නේ විරක්ෂකාවීගේ විලියමඅප්පු.
- 9ම්-1906 ක්වූ දෙසැම්බු මස 14 වෙනි දින බස්නාභිර පලාතේ කීනදෙනීගේ අභිතිකාරයාගේ කමෙන් : සරෙන් වගයක්, එහි ණ. ෦. ෦. ෦. அ. ලකුණු කර ඇත, කාසි රුපියල් 16ක්. අයිතිකාරයා, නීනදෙනිගේ කානා. ආවනා. ඉමාහමදු ඊඹුතිම.
- වීම් 1906ක්වූ දෙසැම්බු මස 14 වේන් දින කොච්චාගොඩ අශිනිතාරයාගේ ගෙඳරින් : ලී පෙච්චියක්, එහි අඩංගුව් නිවුන බඩු සමග නැව්පනාවක්, එල්ලන ආහරණයක් ඇති රත්රන් පවුමක්, රත්රන් පවුම් බාගයක්, හල් බෑදි රත්රන් කුරක්, රත්රන් බොත්තන් 4ක්, රත්රන් මුද්දක්, රිදී මුද්දක්, කැන්නැන්නූර් රෙදි 2ක්, සුදුරෙදි 2ක්, සුදුරුත් නාරයා, කොඩ්වාගොඩ ගෙලිකඩ පල්ලියගුරුගේ කරෝලිස්.
- වීම් 1906ක්වූ දෙසැම්බු මස 24 වෙනි දින ජපනේ බුස්නාහිර මින්නාර්පොන්නෙයිහි අයිතිකාරයාගේ කමෙන් : කතුලෙන් පාහා මහන අලුත් මැහින් 1ක්, එය අගල්  $7\frac{1}{4}$ ක් පලලය, අඩි 1කුත් අගල් 3ක් දිනය. අසිතිකාරයා, ජපනේ මුවර් වීදියේ මොනමදු මිඩින් ම්රන්කන්ඩූ.
- වම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 3 වෙනි දින පිට්පත අයිතිකාරගාගේ මීදුලෙන් : දුඹුරුපාට විහිරි ගොණෙක්; වයස, අවුරුදු 8ක් පමණය; අං, ඉස්සරනට නැම්ලාය: " පි. ම බ. ශො. A." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, පිටි පන මඩපාතයේ දෙන් එලියෙස්.
- වම් 1907 ක්වූ ජනවාරි මස 11 වෙනි දින මොරවක්කෝරලේ පිටබැද්දර අසල මල්පුල්දනඇලේ ඇන්ජී නිශර්ස් මංගලාවෙන් : සුදු එලදෙනෙක්; වියස, අවූරුදු 8ක් පමණය; "බෝ. යුි. D." නිවරණකර සහ දකුණු පැත් හෝ "W. 16. K." රිප්ස්ටර්කර ඇත. අයිතිකාරයා, පිටබැද්දර රණතුන්ගආරච්චිගේ කාරොලිස්.
- විමී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 13 වෙනි දින වල්ගම්මුල්ලේ අයිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : අං මොට්ට කළු එල දෙනෙක්; වයස, අවුරුදු 4ක් පමණය; "අ. රේ. ප. ජෙ." නිවරණකර ඇත. අයිතිකාරයා, නැගෙනතිර සියනෑ කෝරලේ උඩුගතපත්තුවේ වල්ගම්මුල්ලේ අවරසිංහආරච්චිගේ මොහොට්ටීඅප්පූ.
- වීම් 19)7ක්වූ ජනවාරි මස 14 වෙනි දින දකුණු අලුත්කුරු, කෝරලේ ඉහාරපේ අයිතිකාරයාගේ ගෙදරින් : "හ" ලකුණු කරපු පිහන් 9ක්. අයිතිකාරයා, දකුණු අලුත්කුරු, කෝරලේ නොරජේ දෙන් ඒඛුනම මන්ම සේකර
- වම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 15 වෙන දින බඩබැද්දේශම පත්තින්දේමාලෙන් :  $\delta$ දී පූවක්මල් 5ක්, රිදි වලලු 200ක්, පූංචි රිදී ඇතෙක්, රිදි පූනමල් 10ක් සහ රිදී හලන් 3ක්. අසිතිකාරයා, බඩබැද්දේශම සොමහාන්දිශ්ල කසුවා.
- වීමී 1907ක්වූ ජනවාරි මස 16 වෙනි දින ඉකාරලවැල්ලේ අසිතිකාරයාගේ මිදුලෙන් : අං මමාච්ච කළ විසිරි ඉක්මෙනක්; උස, අඩි 3ිදුක් පමණය; වල්ගේ දිහය; විශස, අවුරුදු 2ිදුන් පමණය; විම්පැත්ගෙන් M. S. J. V. S. නිව රණකර ඇත. අසිතිකාරයා, කොරලවැල්ලේ සම්පතාවඩුගේ ඉකාරිගෙන්ලිස්.

## දඹාව තේ ගියා.

වීම් 1907ක්වූ ජනවාරි මස 1 වෙනි දින කන්තලෙසි කුඹුරෙන් : තුද දුඹුරුපාව ගොනෙක්; වියස, දෙවුරුදු 5ක් පමණය; දකුණු පැත්තේ M. D. නිවරණකර දෑහ. අසිතිකාරසා, භුදීස්ණමලේ කන්තලෙසි ඇස් වේඑ පුල්ලේ.

## ඉහත දැනුමදුත් කාරණ ගැන.

- වීම් 1905ක්වූ සැප්තැම්බු මස 1 වෙනි දින නොම්මර 2.279 දරණ නොරුන් අල්ලන අනමෙරේ පුසිබකළ අම්පලවාන් නොප්පන් අල්ලාගන්ව ගෙදුනා ඇත.
- 9 1906ක්වූ මැයි වස 4 වෙනි දින නොම්මර 2,346 දරණ නොරුන් අල්ලන අනබෝර පුසිබකළ ඉලන්දෑරිදේව බයියා උසාවිගේ පෙනිසිටිගේය.
  - 9ම් 1907ක්වූ පෙබුවාරි මස 2 වෙනි දින පොලිස් ඉන්ස්පැක්වර් ජනරාල්තුමාගේ කන්තෝරුවේදීය.

සි. සි. ලොංඩන් පොලිස් ඉන්ස්පැක්වර් ජනරාල් 9මත

## க0 ருபாய் பதில் உபகாசம் கொடுக்கப்படும்.

குக்கை ம் ஆண்டு மார்கழியூ உக க் உ., சூர்பகவத்தை என்றும் ஊரில் சம்பிக்கைக்றரோகஞ்செய்தான் என்று குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட வெல்லரலகே ஜெங்ன்காமியைப் பிடிக்கிறவர்களுக்கு மேலே சொல்லப் பட்ட உபகாரம் கொடுக்கப்படும்.

விப்சர்.

வெல்லாலகே ஜெயன்காயி; சிங்களவன்; வெள்ளான சாறி; புத்த சமயி; தொழிக்-கீடுகளில் வேடுக்குப்பவன்; வயது-ஏறக்குறைய உடு வருஷு ; உறும்-இ அடி இ அங்குலம்; பலத்த நிரேகம்; கபிகை கிறம்; கீண்ட மூக்கு; அகலமான வாய்; கீண்ட வினர்த பற்கள்; கொண்டையாகக் கட்டின கறுத்த கீண்ட மயிர்; மீசை வைத்தவன்; பிறர்த இடமும் பொதுவான இருப்பி \_மும்-கேனத்திகல; ஊசாகியிடங்கள்-காலி வின் கடைகள்; சடங்குமுடியாதவன்; தகப்பன்-வெல்லாககே கரோலின உப்பு; சகோதான்-ஆர்மானின அப்பு; தாய்-கேனத்திகல பரன விகானகே ஜிமார; மாமன்-கும்பலவத்தை, காரியவாசசங்கார்தார்திரிலே மிகல் அப்பு; கும்பலவத்தைவிலுள்ள பொன்ன உத்தியோகலத்தும் பிறக்டர் டி. சே எப். ஒப்சேகரும், எச். என். கொல்வேலிகும் இவணிய் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விகுத்தின் இலக்கம் கூடுதிகுக.

# பிடிக்கத்தேடும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விவரக்குறிப்பு.

இடிக்குமாலுக்கை நக்கு மக்கு அடிப்பட்டாகியு உளக் தேதி, நீர்கொழும்பின் கீதி உடைத்த களவாடிகு இடு இடிக்கு கடிய இடிக்கு இடு நடிய இடிக்கு இடு நடிய இடிக்கு இடு இடிக்கு இடு இடிய இடிக்கு இடு இடிய இடிக்கு இட

மணிக்குகே பிஐுஃபி தில்வா; கக0க ம் ஆண்டு ஐப்பகிகு உடிக் தேதி, கீர்கொழுபியூன்ன டழுட்ட வாகில் கீடு உடைத்தானென்றும் மனதார கத்தியால் சூததி காயப்படுத் அனென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட் டவன்; சிக்களவன்: ஹெலகமராதி; பு 5த சமபி; உரைவேல்; வயது-க0 கருவும்; உற்றமான பற்கள்; கற பிபும் முட்டைவடிவுளை கண்கள்; கொண்டையாகக்கட்டிய கறப்பு கீண்ட மலிர்; மீசைகைத்து தாடி கிரைத்திஞக்கும்; பிறந்தவீடம்-கீர்ரோழும்பிறுள்ள மூனருவ; பொறுவிருடபிடம்-கீர்கொழும்பிறுள்ள தமத் தவ; ஊசோடுமிடங்கள்-திலாபப் பகுதிறிறுள்ள முனருவ; சிலாபம், மாதமிருடபிடம்-கீர்கொழும்பிறுள்ள தமத் தவ; ஊசோடுமிடங்கள்-திலாபப் பகுதிறிறுள்ள நக்மலான, சிலாபம், மாதம்ப, துறையிட்டிய; சகோத நர்கள்-திலாபப்பகுதி தம்மலாசூரியாவிறுள்ள மானிக்குகே சேதிரிகும், கடினைகம்; ஹினதானம்றுள்ள சார் க்கம் மாகவின்றிறுள்ள ஈடுடம் இலக்கற்கொண்ட பொலின் விதாளே சனியான் அடிதோணிக்கும், தமக்று வயினிருக்கும் கடுசு ம் இலக்கற்காண்ட பொலின் விதாவே இலக்கம் கூககை.

கொடுத்துவக்கு ஆராச்சிகே இரிஅப்பு; கக0க ம் ஆண்டு கார்த்திகையு எ ம் நெகி, தல்வா என்று மிடத்தில் மாடு இருடிகூகொளக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன ; கொய்கம சாத்; இங்களவன்; புத்த சம்பி; வேளாண்மைத் தொழியம் உளிவேற்பும்; வறது-ஏறக்குறைய உட வருஷம்; உறரம-சேறககுறைய இ அக; ஒல் ஃறுவ இரேகம்; சிவப்பு கிறம்; கொஞ்சம் தடிக்கையான மூக்கு; வாட்-சுதிது; கொஞ்சம் ஒழும்கேன மான பற்கள்; கண்கள் கறுப்பும் முட்டைவடிவுமான தம்; கொண்டையாகக்கட்டின் கறுப்பு மடிக் ஒடுக்க மான முகம்; பிறந்தன்டம்-தத்தின படிரிப்பது கொளைன கோறியையாகக்கட்டின் கறுப்பும் மீர்; ஒடிக்க வானவிருப்பிடம்-எம்பிலிப்பிட்டி; வாதா கிகியான கொண்டிலிருப்பிடம் எம்பிலிப்பிட்டி வேறையில் கொண்டை வருவகர்த் எம்பில்பிட்டி; சடங்குமுடியாத வன்; மைத்தனன் எம்பிலிப்பிட்டியில் வெள்ளைப்பாளிகே பேகாமி; வாதுகள்கையின் காங்கைகே அதிரியாதன் இறுக்கையில் என்கும் அறிவார்கள். தங்ககையின் போனகம்பல அற்ற கணவானபின் கிதாகும் விறுக்கின் இலக்கம் உருக்கும் விறுகதின் இலக்கம் உருக்கும் விறுகதின் இலக்கம் உருக்கும்

கட்டுக்கொடகே ஹேண்டி; கக0க ம் ஆண்டு மார்கழியு கர் உ, கப்பிவா என்றுமிடத்தில் கள வுசெய்தாகென்றைக் கத்தியால் காயப்படுத்தி அனென்றும் குற்ரஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொய்கம சாதி; சிங்களவன்; புத்தசமபி; கூணி வேண்; வயது- கசு வருஷம்; உரைம்-இ அடி உ அங்குலம்; பெலமான தேக ம்; பெரிய வாய்; பெரிய நீண்ட பற்கள; மயிர் குறுதி கழுத்தில் விழுந்து இடக்கும்; சொற்ப மீசையுண்டு; பிறந்த இடம்-காலிப்பகு திறையச்சேர்ந்த லப்புடிவ ; பொது இருப்பிடம்-லப்புடிவ ; ஊசாடுமிடங்கள்-காலி, உடுகம், படிகம், அக்மெமான; சடங்குமுடியாதவன்; தகப்பன்-கடுகொடகே புஞ்சிஅப்பு; தாய்-அசாங்கோயா கைகாமி; கொழும்பில் ஒரு சகோதரி உண்டு; மைத்தனன்-கொழும்பில் சிற்சையன்; குடிகிய சொட்ட கொடி என்றுமிடங்களிதாள்ள பொலிக் உத்திசேரக்கைசர்களுக்குக தெரியும். காலியின பொலிக் கீதிபதி இவினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விகுகதின் இலக்கம் கடுகேகுக.

சில்லா; கூருக ம் ஆண்டு மார்கழியு கடிக் தேதி, கம்புருசொடையில் மாடு திருடிகுளெனக் குற் றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; செல்சளவன்; கராவ சாதி; ரோமன்கதுரோலிக்கள்; வேளாணமைத்தொழிக; வறு-உச வருஷம்; உயரம-இஅடி உறுக்குமை; ஒல்விழான தேகம்; மல் லான கமில சிறம்; வாற்-சிறி அ; கண்கள் டெரிதும் கறுமையுமான அ; சொண்டைகட்டிய சீணட கதுமையான உத்தல்; சொற்ப மீசுச; பிறத்தவிடம்-அளு களுகுளுமேறின் போவலவத்கை; பொது பிருப்பேடர்-பெற்றிக்கொடகுதா, சாதலைமுல போவலவத்தை, கலிபாடகம்; ஊசாடுமிடங்கள்-போவலவத்தை, பெற்றிக்கோடகொர; சடங்குமுடித்த வன்; பெண்சாதி போவலவத்தையில் வாசஞ்செய்கிறுன்; கம்புருகொட, சாதலகமுல், கலபோடகம் என்றும் இடங்களிலுள்ள ஆராச்சிகளுக்கு இவணே நன்குய்த் தெரியும். குருசூக்கல் பொலின் சீதவரன் இவணேப் பிடி க்க விடிடிருக்**கும் வி**குசதின் இலக்கம் கரேகூக.

ஆரோன் பெரோரு கடையை ஆண்டு மார்கழின் கடிக் தேதி, கம்புரு கொடையில் மாடு திருமுளுகொ கைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கின்களவன்; தட்டார சாதி; கிறிஸ்கவன்; கூடி வேஸ்; வயதுகூடு வரு ஷம்; உயரம்-சு அடி; பருத்த திரேகம்; இருண்ட கிவப்பு நிறம்; நீண்டு வீணர்த மூக்கு; பெரிவ வரய், கறப்பும், பெரி தம், முட்டைவடிவுமான கண்கள்; கொண்டையாகக்கட்டிய கறுப்பு நீண்ட மயிர்; மீசை வைத்திருப்பான்; தாடி கிரைத்திருப்பான்; வதை காலின் முட்டின் கீழ் ஒரு தழும்பு உண்டு; பிறசதவி டம் அதுத்குருகோரின் கொட்டுகொடை; பொதுவிருப்பிடம்-கொட்டுகொட பட்டிகொடிகதா, கம்பு ருகொட, காடகைரமுவ, எலபோடகம்; ஊசாடிமீடங்கள்-பட்டிகொடிகதா, கொட்டுகொடி; கலியானஞ் செய்தவன்: கொட்டுகொடையில் மணேவியும் தகப்பனும் வாசஞ்செய்துர்கள்; பெட்டிகொடி; கடிவைகளுள் ன்ன மாத்திண்ஹாமியும், அபிலினு கில்வாவும் இவறுடைய கட்டாளிகள்; கம்புருகொட; கடலகமுவ என்று மிடங்களிறுள்ள ஆராச்சிகள் இவணே கன்கும் அறிவார்கள். குருஞுக்கல் பொலிஸ் நீதவான் இவணேப் பிடிக் கும்படி அனுப்பிவிருக்கும் விருச்தின் இலக்கம் கடுகூடக.

தோன் பெரோர ; கலைக ம் ஆண்டு மார்கழின் கூட க் தேதி, கம்புருகொடையில் மாடு திருடிஞ கெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்ட உள் ; தட்டாரச் சாது ; கிங்களைவன் ; கிறின் தவன் ; வேளாண்மைத் தொழில் ; வயது-உடு வகுஷம் ; உயரம்-இ அடி ; ஒல்லியான தேகம் ; கறப்பு கிறம் ; கீண்ட கூர்மையான மூக்கு ; வட்டமுக் முட்டையைகளுமான கண்கள் ; கொண்டைமுடிர்த கறப்பு கீண்ட மயிர்கள் ; மீசை உண்டு ; இடது புயத்தில் இரண்டு கைகுத்து தழும்புகள் உண்டு ; பிறக்தஇடம்-அமுத்தருகோறணேறின்ன கொட்டு கொடை ; பொதுயிருப்பேடம்-கம்புருகொட, பெட்டிகொடுகதா, எலபெரடகம், பண்ணை ; ஊசாடுமிடன் கன்-பெட்டிகொடுகதா, கம்புருகொட, பெட்டிகொடுகதா, எலபெரடகம், பண்ணை ; ஊசாடுமிடன் வும் குடியிருக்கிருர்கள் ; சகோதான் ஆரோன், கொட்டுகொடையில் வகிக்கிறுள் ; கிர்னதெர்கள் பெட்டி கொடுகதாயில் அபிலிமுவும் மத்தேலை ஹாமியும் ; கம்புருகொட, கடலகமுல என்றுமிடங்களிறுள்ள ஆராட்டுகள் இவின் கன்கும் அறிவார்கள். குருஞக்கல் பொலீன் கீதவான் இவினப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் கிருக்கின் இலக்கம் கடிகேடிக.

எல்லாகொடகமகே சாலமன்; கக்கொம் ஆண்டு தையி சார் தேதி, கியம்பலகொட என்றுமு க மாடு களவாடி அணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கிற்களவன்; கொய்கம சாதி; புத்த சம்யி; வே னாண்மைத் தொழில்; வயது-உறு வருகும்; உய்ரம்-இ அடி சு அங்குலம்; தேகம் பலமுள்ளது; மற்க லான சிவப்பு கிறம்; ஒழுங்கான பற்கள்; கொண்டையாய்க் கட்டின கறுப்பு கீளமான மயிர்; மீசையும் தாடியும் இப்போதான் வளருகிறது; வலது பக்க கழுத்தில் மூன்று புண் தமுப்புகளும் வதை புயந்துக்கு மேல் சதைவளர்க்க தழும்புகளு முண்டு; மொரவக்கோறின் இன்ன சியம்பலகொடையில் பிறத்தவன்; பொதுவான இருப்பிடம்-செயம்பலகொட மொறவக்கோறின; கலியாணமுடியாதவன்; ஊசாடுமிடங்கள்-கர்தபொடயுற்றி இன்ன மடுவல; மைத்துனன்-மடுவைவிதுள்ள ராஜபாக்ச ஆராச்சிகே டிங்கிஅப்பு; சகோ தரி-மல்வலேயில் எல்லாகொடகமுகே ஹின்னி ஹாமி; மாமன்-புன்கமுவயிலுள்ள எல்லாகொடகமுகே டொன் அல்லின்; சியம்பகைகொடகமுகே ஹின்னி ஹாமி; மாமன்-புன்கமுவயிலுள்ள எல்லாகொடகமுகே டொன் அல்லின்; சியம்பகைகொடகமுகே ஹின்னி ஹாமி; மாமன்-புன்கமுவயிலுள்ள எல்லாகொடகமுகே டொன் அல்லின்; சியம்பகைகொடலின் கடிக ம இலக்க பொலின் உத்தியோகன்தன் டொன் சுவானியை அபுயுகிக்கம் இவனே கன்கும் அதிவான். மாத்தறைவின் பொலின் கேறுவன் இவகோப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விகுக்கின் இலக்கம் உகையே?

டொன் கெடும்கியனகே டொன் பண்டியான்; ககரா ம் ஆண்டு தையூ சக் தேதி, சியர்படைகாடயில் மாடு திருடிளுணைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; கொய்கம சாதி; கிங்களவன்; புத்த மதம்; வேளாண்மைத் தொழில்; வயது-கை வருஷம்; உறாம்.இ அடி க அற்குலம்; பலத்த தேகம்; மற்கின கபில நிறம்; அழகு ன்ன ஒழுங்கான பற்கள்; கபிலநிறக் கண்கள்; பின்றுக்குக் கொண்டையாகக்கட்டின கறுப்பு நீனமான கூக் தல்; ஒடுக்கமான முகம்; மொறவாக் கோறின்றிறுள்ள சிறம்படைகொட அவன் பிறக்கவிடம்; பொதுவிருப் பிடம்-சியம்பலகொட; கண்பாண முடியாதவன்; மோமன்மார்கள்-சிறம்பலகொட; ஊசாவிடியக்கள்-ஒதினிடம்பட்டியிறுள்ள பாண்கொடை; கண்பாண முடியாதவன்; மாமன்மார்கள்-சிறம்பலகொடுக்குள்ள கியூபோட்டேனிறகே டொன் தாகிதும், டொன் சுவானிசும்; சிறம் பலகோடையிறுள்ள கஅகு ம இலக்க பொலிஸ் உத்தியோகண்தன் டொன் சுவானிசு அப்பலிக்கிரமவுக்கு இவக்கும் சுகுத் தெரியும். மாத்தறையின் பொலிஸ் நீதவான் இவகோப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விறுக்கின் இலக்கம் உசுகுடு.

அபேயவிக்கொமகொண்டவகே ஆசிரியன் அப்பு; ககரா ம் தண்டு தைவு சு க் தேதி, சியம்பலகொட கில் மாடு களவாடி இனைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்களவன்; கொய்கமசதர்; புத்த சமயம்; வேளா ண்மைத் தொழில்; வயது-டுர வருஷம்; உயரம்-இ அடி எ அங்குலம்; மெலிசுத தேகம் ; கபில நிறம்; ஒழுங் கான பற்கள் ; மேல்வரிகைப் பற்களில் இரண்டு மூன் அ இல்லே ; கபிலநிறக் கண்கள் ; மயிர்-கறப்பு, நகரத் தகு, கீண்டது, குடும்யாகக்கட்டியிருக்கும் ; மீசையுக் தாடியுமுண்டு ; இரண்டு புயங்களிதும் கைகுத் ததழு ப்புக்குண்டு ; பிறக்தவிடமும் பொதுவான இருப்பிடமும்-மொறவக்கோறவேலில் சியம்பலகொட; ஊசாடு மிடம்-கேளிடும்பட்டுகிலுள்ள பானகொட; சடங்குமுடித்தவன் ; சியம்பலகொடஙில் பின்னேகளிருக்கிகுர்கன்; சகோததன்-சேயம்பலகொட டொன் தாவீது அபயவிக்கிரம் ; சியம்பலகொடைக்குகம் இலக்க பொலின் உத்தியோகஸ்தன் டொன் சுவானின் அப்ப விக்கிரமனுக்கு இலக்கம் உக்குடுரு.

காணுமற்போன அ, களவுபோன அ அல்ல அ அலேக்அபோன அ.

சா**ளு**ம**ற்போன அ**.

துக்குளம் ஆண்டு தையூ சசுக்கூ, கானி கோட்டை மத்தி தெரு அல்றை கோவீல்தெரு கொரச்குயட் தரைவில் ஒரு சிற பின்போவின் கைவிலிருக்கு: ஒரு நிருகின தங்க வடுமைல் காய்பு, சொக்தக்காரன், காவி சோட்டை மின்டர் ஜே. ஆர். பினரச்.

## கள்வு ப்படின் த.

கூருக ம் ஆண்டு மார்கழியு எ க் தேறி, இரிகிட்டாவில் சொக்தக்காறுடைய தோட்டத்றிவிருத்து : மொட்டைக்கொம்புள்ள ஒரு கஅப்பு காண மாரி, வறது-ஏறக்குறைய உவருகூம், வறை விலாவில் ஜே. மூ. சன்அ ருட்டு அடையாளம் போட்டிருக்கும், இன்தெரு மொட்டைக் கொம்புள்ள கஅப்பு பசு மாடு, வயது-கிட்டத்தட்ட சு வருஷு, வதை விசைவில் இடு, என்ற அடையாளம் சூட்டிகுல் போடப்பட்டிருக்கும். செர்த்தக்காரன், திரிகிட்டாவில் வீரக்கொடிகே உலில்லியம் அப்பு.

் கடிக ம் ஆண்டு மார்கழியி" கச க் உ, மேல்மாகாணத்தில் கோடேனியாவி**க் சொ**ர்த**்சாரமுடைய** சடையிலிருந்த : சா. ச. அ. என்ற அடையானமிட்ட கில சாரல்களும், காசாக ரூபா கை. சொர்தக்காரன். கேதேனியா க. அ. முகம்மத இபிராகிம்.

கலைக ம் ஆண்டு மார்கழின் கச க் தேதி, கொட்டசொடையில் சொர்தக்காரவின் கீட்டிலிருத்து: க விளக்கு சிப்பு, கிக்களுடு க தற்கப்பவுண், க அரைப் பவுண், திறமான கல்ரன் பற்றற்கு அரு தற்க கொண்டையூரி; சு தற்கப் பொத்தான்கள், க தற்க மோதிரம், க வெள்ளி மோதிரம், இரணம் கண்ணூர் குணிகள், உ வெள்ளேத் அணிகள், சு வெள்ளே பெளியன்கள், (இவைகளில் இரண்டில் B. A. L. L. என்ற அ டையாளம்பேரட்டது), க பட்டுக் கைத்தண்டு, காசரக குபாய் உடு. இவ்வளவு சாமான்களும் அடற்கும் ஒரு மரப்பெட்டி. சொர்தக்காரன், கொட்டகொடை தேலிக்கட பள்ளியக்குருகே கழேனின்.

கக0க ம ஆன்டு மார்கழின் உச ச் தேதி, வாழ்ப்பாணம் என்ளூர்ப**ன்றை மேற்கு சொர்தக்காறு** டைய கடைவிலிருர்து: ஒரு புத சின்கர் கையல் தைக்கும் கால யுக்கும் அகலம் எவ அங்குல<mark>ம், நீனம் க</mark> அடிக அங்குலக். சொர்தக்காரன், வாழ்ப்பாணக் சோகைத்தெகு மோகம் த மீறின மீருன்காத.

கக்களம் ஆண்டு தையிருக்கு கிட்டிப்பின்பில் சொர்தர்காதவின் கம்பவுண்டிலிருத்து ஒரு கிவந்தயபிரி காணமாடு, வயது-ஏறக்குறைய அவருக்கும், கொம்புகள் முன்றுக்கு விளர்த்து "8] இ. இ. இ. இடுக்கும், கொள்து சூட்டிஞர் அடையானம் போட்டிருக்கும். சொர்தர்க்கதன், பிட்டிப்பனேயிறுள்ள மாதபதா வெடியாள்ளியாள்.

பிட்டபெத்தா மெரறவக்கொறினமில் மன்புல்தான எங்க்கு சமீபத்தி கிருக்கும் இஞ்சினியர் பங்களாகி விருக்து ; கக்ஷா இன்றே தைசி கக ச் தேதி, ஒரு வெள்கோப் பக, வறது-எறக்குறைய அவருஷம் ; வதை பக்கத்தின் கிலி. இ. D. என்று சூட்டு அடையாளமும் W. 16 K. எனது சிஜின்ற்றர் அடையானமும் போடப் பட்டிருக்கும். சொர்தர்காரன், பிட்டபெத்தாரணதங்க தூரச்சிகே கடுகின்.

கைகளை ம ஆண்டு சைனிகை க் தேறி, யால்கமுல் சால்தக்காரதுடைய கம்பவுண்டிவிருக்று: மொட்டைக் கொம்புள்ள ஒரு கறப்பு பசுமாடு, வயது-ரேறக்குறைய உவருடிய, ஒ. ஒ0். ஒ. ஒம், என்ற குடுபோட்டிருக்கும். சொக்க்காரன், உடு சாப்பற்று கிடம்கோறின வேழக்கு, வால்கமுல்லா அமரசிங்க துச்சி கே மோனுட்டி அப்பு,

கக்றா ம் ஆண்டு தையி சசர் தேற், அளுத்குரு சோறங் தெற்கு ஹோரப்பேலில் சொக்கக்கார அடைய வீட்டிலிருந்து: டூ. என்.அ. அடையாளம்போட்ட ஒல்பது கோபடைகள். சொக்கக்காரன், அழு த்குருநேறின் தெற்கு ஹோரப்பேலில் டான் ஆபிரகாம் பத்மசேசர.

கக்சோம் ஆண்டு தையி கடுக்கேறி, பாடபெட்டிகமயில் பட்டியி தேவாவேலிவிருந்து : வெள்ளி யால் செய்த இ பாக்குப்பூக்கள், உ00 வெள்ளிக் காப்புகள், வெள்ளில்குல் செய்த க தெயானே, க0 வெள்ளி பூருமல், க வெள்ளி ஹமைப். சொக்தக்காரன், பாடபெட்டிகம்பில் சோகாகற்றல் சப்புவ.

கலை ம் ஆண்டு தையி கை க் தேதி, கோறனவின்லில் சொர்தக்காதனைடைய கம்பவுண்டிலிருக்கு: மொட்டைக்கொம்புள்ள ஒரு கறப்பு வபிரி காண்மாடு, உயரம்-ஏறக்குறைய கூற அடி; கினமான வாக்; வயது-கெட்டத்தட்ட உறு வருஷம்; இட அபுறத்தில் M. S. J. V. S. அன்ற குட்டு அடையானம் போட்டிருக்கொறு. சொர்தக்காரன, கோறினவின் சாம்போட்டுவாடுகே கொர்கே வின்.

### ABUS DQUICE A.

கேறா ம் ஆண்கே தை சீக க் தேதி, காதல்யில் வயலிலிருக்கு: செக்கக்மற்களான கிறமுள்ள ஒரு காண மாகி, வயத-ஏறக்குறைய இ வருஷ மிழுக்கும், வலது விசாவில் M. D. என்ற குகி போட்டிருக்கும். சொக்தக்காரன், இருக்களுமில், கக்தல் என். வேலப்பின்னே.

# முன் அறிவித்தமேக் குறித்த வினம்பரங்கள்.

அம்பகவான் தொப்பன் ; கக்கு ம் ஆண்டு புரட்டாகியு க க் தேற்கைக்கொண்ட உடகை ம் இல க்க " கியூ எண்ட் கிறை" வில் அறிவிக்கப்பட்டவன் விடிக்கப்பட்டான்

இலக்தாரிவேபையா; கக்குக் ம் ஆண்டு வைகாசியு சக் தேறியைக்கொண்ட உடைக் ம் இலக்க "சியூ என்ட் கிறை" யில் அறிவிக்கப்பட்டவ சுதன்னே ஒப்பிவித்துகிட்டான்.

இன்ன்பெச்றர் ஜெனறல் ஆபீசு, கொழும்பு, 1907 ம் ஹி மாசிமூ 2 க் உ f. f. Gosálá, Gusálá gá áGuspi Gyapá.